[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

17.02.2022

№ 21
	Об утверждении Отчета об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области за 2021 год

Заслушав отчет председателя Комитета по имуществу администрации округа Борисовой Е.В. об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области за 2021 год, в соответствии с Порядком и условиями приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 27.05.2021 № 105,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить Отчет об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области за 2021 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.
Первый заместитель

председателя Совета депутатов                                                    И.В.Санатова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 17.02.2022 № 21
О Т Ч Е Т

об исполнении Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Богородского муниципального округа

Нижегородской области за 2021 год

С целью повышения эффективности управления муниципальной собственностью Богородского муниципального округа Нижегородской области осуществлялась приватизация муниципального имущества в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества Богородского муниципального района Нижегородской области (далее - прогнозный план) на 2021 год.

Приватизация муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - Имущество) осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогнозный план приватизации на 2021 год утвержден Решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 10.12.2020 № 99.

 В прогнозный план приватизации на 2021 год Решениями Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 27.05.2021 № 103, от 26.08.2021 № 138, от 28.10.2021 № 166, от 17.02.2022        № ____ вносились изменения и дополнения.

Согласно прогнозному плану (с учетом изменений) в перечень объектов, подлежащих приватизации в 2021 году, были включены следующие объекты, в отношении которых проводилась работа по приватизации:

	№
	Наименование объекта приватизации, адрес
	Дата и номер решения об условиях приватизации муниципального имущества
	Информация о проводимых торгах, результат приватизации
	Начальная цена (рыночная стоимость)  (руб.)
	Цена продажи (отчуждения) (руб.)
	Покупатель

	1
	Нежилое помещение № 6, общей площадью 28,5 кв.м, кадастровый номер 52:23:0050206:381, по адресу: Нижегородская область, г.Богородск, пер.Эсперантистов, д.3, пом.6
	№158 от 30.09.2021
	Аукцион в электронной форме, назначенный на 19.11.2021

27.12.2021 признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок
	108 000,00  руб. без учета НДС

	2
	Нежилое помещение № 7, общей площадью 27 кв.м, кадастровый номер 52:23:0050206:382 по адресу: Нижегородская область, г.Богородск, пер.Эсперантистов, д.3, пом.7
	№158 от 30.09.2021
	Аукцион в электронной форме, назначенный на 19.11.2021

27.12.2021 признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок
	108 000,00 руб. без учета НДС

	3
	Нежилое помещение, гараж, общей площадью 20 кв.м, кадастровый номер 52:23:0050104:789 с земельным участком площадью 21 кв.м, кадастровый номер  52:23:0050104:1043 по адресу: Нижегородская область, г.Богородск, ул.Ленина, участок 15, массив 2, гараж 86
	№169 от 28.10.2021
	Аукцион в электронной форме, назначенный на 03.12.2021 признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок

	240 000,00 руб. без учета НДС, в т.ч. стоимость земельного участка 10 000,00 руб.

	4
	Гараж, общей площадью 78,6 кв.м, кадастровый номер 52:23:0020413:1088, с земельным участком, площадью 86 кв.м., кадастровый номер 52:23:0020413:110  по адресу: Нижегородская область, г.Богородск. ул.К.Маркса, массив 1, уч. 10, гараж 193
	№ 104 от 27.05.2021
	Аукцион в электронной форме, назначенный на 09.07.2021

признан несостоявшимся по причине признания только одного претендента участником.
Имущество реализовано по итогам аукциона в электронной форме, состоявшегося 09.09.2021
	560 000,00 руб. без учета НДС (в том числе стоимость земельного участка 50 000,00 руб.)
	560 000,00 руб. без учета НДС (в том числе стоимость земельного участка 50 000,00 руб.)
	Конеев А.А.

	5
	Нежилое здание, общей площадью 648 кв.м., кадастровый номер 52:24:0110002:2158 (под разбор годных остатков) по адресу: Нижегородская область, Богородский район, западнее ДНП «Далекая страна»
	№122 от 24.06.2021
	Конкурс в электронной форме, назначенный на 12.08.2021

30.09.2021 признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок

	150 000,00 руб. с учетом НДС

	6
	Нежилое здание, общей площадью 259 кв.м., кадастровый номер 52:24:0110002:2159 (под разбор годных остатков) по адресу: Нижегородская область, Богородский район, западнее ДНП «Далекая страна»
	№122 от 24.06.2021
	Конкурс в электронной форме, назначенный на 12.08.2021

30.09.2021 признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок

	30 000,00 руб. с учетом НДС

	7
	Нежилое помещение № 3, общей площадью 6,6 кв.м, кадастровый номер 52:23:0020408:212 по адресу: Нижегородская область, г.Богородск, ул.Ленина, д.177 пом. 3
	№157 от 30.09.2021
	Имущество реализовано в ходе аукциона в электронной форме, назначенного на 19.11.2021
	110 000,00 руб. с учетом НДС
	121 000,00 руб. с учетом НДС
	Колесов О.М.

	8
	Нежилое здание детского сада, общей площадью 238,3 кв.м, кадастровый номер 52:24:0130603:1097 с земельным участком площадью 1870 кв.м, кадастровый номер  52:24:0130603:1243 по адресу: Нижегородская область, Богородский район, с.Хвощевка, ул.Садовая, д.7
	№167 от 28.10.2021
	Аукцион в электронной форме, назначенный на 03.12.2021

признан несостоявшимся в связи с отсутствием допущенных участников,

имущество реализовано в ходе аукциона в электронной форме, назначенного на 19.01.2022
	1 010 000,00 руб. без учета НДС в том числе  стоимость земельного участка 495 000.00 руб.
	1 111 000,00 руб. без учета НДС в том числе стоимость земельного участка 495 000,00 руб.)
	ООО Промэлектромонтаж

	9
	Автомобиль TOYOTA CAMRY, идентификационный номер (VIN) JTDBE38K903054591, 2005 год выпуска, № двигателя 2AZ 2002824, ПТС 77 ТН 488392
	№ 121 от 24.06.2021№156 от 30.09.2021
	Аукцион в электронной форме, назначенный на 06.08.2021

28.09.2021

признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок, имущество реализовано в ходе электронных торгов посредством публичного предложения

17.11.2021
	450 000,00 руб.

 с учетом НДС
	427 500,00 руб.

с учетом НДС
	Сиренов Д.В.

Пять объектов, приватизация которых не состоялась в плановом периоде, исключены из прогнозного плана приватизации муниципального имущества.

В процессе приватизации было обеспечено проведение рыночной оценки имущества при совершении сделок и информационное сопровождение на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а так же в газете «Богородская газета». Торги по продаже муниципального имущества проводились в форме электронных торгов на единой электронной торговой площадке Росэлторг.

В доход бюджета в 2021 году поступили денежные средства в сумме 1017,1 тыс.руб., что составляет 101,7 % от плановых назначений.

Председатель  комитета

по имуществу администрации округа                                                  Е.В.Борисова

_1234567890.doc
[image: image1.png]